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Preis

Expositionsklassen Sorten- frei Bau

X0 XC XD XF XA XM WU Nummer €/m³

C 8/10 0 C 0 32 12006 146,00

C 8/10 0 C 0 16 16006 149,50

C 8/10 0 C 0 8 18006 153,00

C 8/10 0 F 3 32 12036 148,00

C 8/10 0 F 3 16 16036 151,50

C 12/15 0 C 0 32 22006 148,00

C 12/15 0 C 0 16 26006 151,50

C 12/15 0 C 0 8 28006 155,00

C 12/15 0 F 3 32 22036 150,00

C 12/15 0 F 3 16 26036 153,50

C 16/20 0 C 0 32 32006 150,00

C 16/20 0 C 0 16 36006 153,50

C 16/20 0 C 0 8 38006 157,00

C 20/25 0 C 0 32 42006 152,00

C 20/25 0 C 0 16 46006 155,50

C 20/25 0 C 0 8 48006 159,00

C 16/20 2 F 3 32 X 32136 152,00

C 16/20 2 F 3 16 X 36136 155,50

C 16/20 2 F 3 8 X 38136 159,00

C 20/25 3 F 3 32 X 42236 154,00

C 20/25 3 F 3 16 X 46236 157,50

C 20/25 3 F 3 8 X 48236 161,00

C 25/30 4 1 1 X F 3 32 X 52436 157,00

C 25/30 4 1 1 X F 3 16 X 56436 160,50

C 25/30 4 1 1 X F 3 8 X 58436 164,00

C 30/37 4 1 1 1 X F 3 32 X 62436 160,00

C 30/37 4 1 1 1 X F 3 16 X 66436 163,50

C 30/37 4 1 1 1 X F 3 8 X 68436 167,00

C 35/45 4 3 3 3 X F 3 32 X 72885 164,00

C 35/45 4 3 3 3 X F 3 16 X 76885 167,50

C 25/30 4 1 2 1 X F 2 32 X 52326 162,50

C 30/37 4 3 4 3 X F 2 32 X 62925 164,00

Kappe C 25/30 4 3 4 1 X F 2 16 X 56329.z 167,50

C 30/37 4 2 3 2 2 X F 3 32 X 62736.z 169,00

C 30/37 4 2 3 2 2 X F 3 16 X 66736.z 172,50

C 25/30 4 1 1 1 X F 4 32 X 52496.hb 158,00

C 25/30 4 1 1 1 X F 4 16 X 56496.hb 161,50

C 30/37 4 1 1 1 X F 4 32 X 62485.hb 161,00

C 30/37 4 1 1 1 X F 4 16 X 66485.hb 164,50

Beton mit Stahlfasern

GK 32 zu GK 16 3,50    GK 16 zu GK 8 3,50

Sonderprodukte auf Anfrage:  - Hohlraumfüllmaterial bis 5 N/mm² und über 5 N/mm²

 - Flüssigboden nicht pumpfähig / pumpfähig

 - HGT - hydraulisch gebundene Tragschichten

 - Drainbeton

Alle in unserer Preisliste aufgeführten Preise sind Nettopreise zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer.

Alle Lieferungen und Leistungen erfolgen auf der Grundlage unserer "Allgemeinen Geschäftsbedingungen".

      Körnungszulagen  €/m³

Preisliste Transportbeton DIN EN 206-1/DIN 1045-2 gültig ab 01.01.2023
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Zulagen für Sonderleistungen

Mindermengenzuschlag

Die Mindestabnahme je Betonlieferung beträgt 6,0 m³.

Bei Einzellieferungen unter 6,0 m³ erheben wir einen Frachtausgleich je m³ Mindermenge von 20,00 €  / m³

Selbstabholervergütung
Selbstabholer gewähren wir auf unsere angeführten Listenpreise einen Nachlass von 8,00 €  / m³

Lieferung außerhalb der normalen Arbeitszeit (Mo.-Fr. 7:00 Uhr bis 17:00 Uhr)

Spätlieferung 17:00 Uhr bis 20:00 Uhr 10,00 €  / m³

Lieferung am Samstag bis 13:00 Uhr (Mindestabnahmemenge 25 m³) 10,00 €  / m³

Andere Lieferzeiten bedürfen einen gesonderten Vereinbarung.

Entlade- und Wartezeiten
Die Fahrzeuge sind bei Ankunft auf der Baustelle sofort zu entladen.

Die maximale Entladezeit beträgt 7 min je m³ Beton.

Bei Überschreitung berechnen wir je angefangene Viertelstunde 25,00 €

Rohrentladung pauschal je Fahrzeug (nur in Verbindung mit Fließmittel möglich) 35,00 €

Zusatzmittel

Abbindeverzögerer (VZ) bis 3 Stunden 5,00 €  / m³

Fließmittel 6,00 €  / m³

Saisonzuschlag 

In der Zeit vom 15. November bis 15. März des Folgejahres erheben wir einen 

temperaturunabhängigen Zuschlag von 6,00 €  / m³

Warmbeton

Bei Außentemperaturen von 0 °C oder kälter, gemessen an der Mischanlage um 6:00 Uhr,

berechnen wir einen Zuschlag für Warmbeton 15,00 €  / m³

Restbeton

Für bestellten und nicht abgenommen Transportbeton berechnen wir  

zuzüglich zum Betonpreis die anfallenden Entsorgungskosten von 100,00 €  / m³

Einmischen
Für das Einmischen von bauseits bereitgestellten Stahlfaser/Zusatzmittel etc. berechnen wir 3,00 €  / m³

Mautgebühren

Mautumlage (auch bei Selbstabholung) wird den gesetzlichen Bestimmungen angepaßt z.Zt. 2,70 € / m³

Änderung der Zementart / Mehrzement auf Anfrage  

Der Frachtanteil im Betonpreis beträgt  16,00 €/m³ und ist nicht skontierfähig.

Die Betonpumpenpreise setzen folgende bauseitige Leistungen voraus:

1. Einwandfreier tragfähiger Zufahrtsweg und Aufstellungsort für Betonpumpe und Fahrmischer.

2. Bereitstellung der erforderlichen Hilfskräfte zum Auf- und Abbau von Rohr- oder Schlauchleitungen. Andernfalls fallen Zusatzkosten an

    und es verlängert sich die Einsatzzeit entsprechend.

3. Bereitstellung von ausreichend Zement und eines Behälters zur Herstellung einer Schmiermischung für verlegte Rohr-/Schlauchleitungen.

4. Geeigneter Reinigungsplatz für Pumpe und Rohrleitungen sowie Ablagerung der Betonreste auf der Baustelle.  Im Spritzbereich 

    des Pumpenstandortes und des Reinigungsplatzes dürfen keine Fahrzeuge oder sonstige gefährdete Teile abgestellt sein.

5. Baustellenbesichtigungen durch einen unserer Mitarbeiter im Auftragsfalle kostenlos. Andernfalls werden 200,00 € berechnet.

6. Alle Arbeiten sind reine Dienstleistungen. Die Preise verstehen sich daher rein netto und sind nicht skontierbar.

7. Mindestbindemittelgehalt für pumpfähigen Beton 260 kg/m³ ab C16/20, Mindestbindemittelgehalt für Rohr- und

    Schlauchleitungen 350 kg/m³ ab C25/30, für Schlauchleitung DN 65 nur 16 mm Größtkorn.

8. Bei event. Verzögerungen durch maschinelle Störungen, verkehrsbedingte Verspätungen oder Defekt etc..,

    werden Schadensersatzansprüche ausgeschlossen.

Alle in unserer Preisliste aufgeführten Preise sind Nettopreise zuzüglich der jeweils gültigen Mehrwertsteuer.

Alle Lieferungen und Leistungen erfolgen auf der Grundlage unserer "Allgemeinen Geschäftsbedingungen".

      Müller-Beton GmbH & Co.KG

Preisliste Transportbeton DIN EN 206-1/DIN 1045-2 gültig ab 01.01.2023



  Mastgröße (Reichhöhe senkrecht bis m)

Einheit M24 / PUMI M36 M42 M52

Grundpreis zzgl. Fördermenge € / Einsatz 280,00 320,00 450,00 600,00

bis 10 m³ € / pauschal 260,00 420,00 600,00 800,00

bis 20 m³ € / pauschal 420,00 500,00 650,00 800,00

bis 25 m³ € / pauschal 500,00 575,00 700,00 800,00

bis 50 m³ € / m³ 20,00 23,00 25,00 32,00

bis 100 m³ € / m³ 19,00 22,00 24,00 31,00

bis 250 m³ € / m³ 17,50 21,00 23,00 30,00

über 250 m³ € / m³ 16,00 19,00 22,00 29,00

Mindestfördermenge                                      
bei Unterschreitung erfolgt Stundensatzabrechnung

m³ / Std 15,00 20,00 20,00 25,00

Mindestnutzungsbetrag                               
pro Einsatz mindestens zu zahlen

€ / pauschal 540,00 740,00 950,00 1.400,00

Stundensatz € / Std 300,00 350,00 500,00 600,00

Standortwechsel bzw. Umbau der 

Rohrleitungen
€ / pauschal 100,00 140,00 200,00 300,00

Keine Reinigungsmöglichkeit vor Ort 

Reinigen der Pumpe außerhalb der Baustelle
€ / pauschal 220,00 270,00 300,00 350,00

Stornierung <24 Std./vergebliche Anfahrt 

Mindestrechnungsbetrag
€ / pauschal 540,00 740,00 950,00 1.400,00

Kosten für Schwerlastgenehmigung € / pauschal 500,00

Allgemeine Sonderleistungen und Zuschläge

Reduzierung € / Stück 40,00

Rohr-/Schlauchleitungen € / lfm 12,00

Saisonzuschlag 15.11.-15.03. € / m³ 0,30

Hallenzuschlag / überdachte Räume € / m³ 3,20

Schwer-/ Stahlfaserbeton/ ab C45/55 € / m³ 5,50

Zulage für Betone nach DIN 1045-2             

je Konsistenzklasse < F4
€ / m³ 2,00

Auf- / Abbauen ohne Hilfspersonal            

von Rohr- oder Schlauchleitungen 
€ / lfm 3,00

Bestellerangaben 

Zuschläge (nicht rabattierfähig) 1. Anschrift

Transport Rohr-/ Schlauchleitung > 30 lfm € / Std. 90,00 2. Baustellenbezeichnung

Zweiter Maschinist (ohne Fahrzeug) € / Std. 75,00 3. Betongüte, Menge und Konsistenz

Spät- / Nachtzuschlag 17:00 - 6:00 Uhr € / Std. 75,00 4. Erforderliche Förderleistung m³/h

Samstagszuschlag (Berechnung mind. 5 Std.) € / Std. 75,00 5. Erforderliche Mastgröße

Baustellenbesichtigung € / pauschal 200,00 6. gewünschter Pumpbeginn und Dauer

Reinigungspool                                        
zum Verbleib auf der Baustelle

€ / pauschal 60,00
7. Reinigungsmöglichkeit

Klimaschutzabgabe Stand 2021               

wird unterjährig angepasst
€ / m³ 0,20

mindestens jedoch pro Einsatz € / Einsatz 5,00

Unsere Pumpleistungen erfolgen auf der Grundlage unserer Leistungs- und Zahlungsbedingungen.

Müller-Beton GmbH & Co.KG 

Mietpreisliste für Betonpumpen mit Verteilermast            gültig ab 01.01.2023

Sonderleistungen und Zuschläge




